
38580 Martes 7 noviembre 2006 BOE núm. 266

MINISTERIO DE DEFENSA
 19296 ORDEN DEF/3414/2006, de 30 de octubre, por la que se 

adjudican puestos de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/
1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del 

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, una vez acre-
ditada la observancia del procedimiento debido, se adjudican los pues-
tos de trabajo de libre designación que en el anexo se especifican.

La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme a lo dis-
puesto en el artículo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Madrid, 30 de octubre de 2006.–El Ministro de Defensa, P. D. 
(Orden 62/1994, de 13 de junio), el Director General de Personal 
del Ministerio de Defensa, Vicente Salvador Centelles. 

ANEXO

Convocatoria: Orden DEF/2715/2006, de 30 de agosto (BOE n.º 209, de 1 de septiembre)

Puesto adjudicado Datos personales adjudicatarios Puesto de procedencia

Puesto Niv. Apellidos y nombre N.R.P. Grupo Cuerpo o escala Situación Ministerio, centro directivo, 
provincia Niv. Compl.

Espec.

          
MINISTERIO DE 

DEFENSA
         

Secretaría General
 de Política de 

Defensa
DIRECCIÓN GENERAL

DE POLÍTICA DE DEFENSA

Unidad de Apoyo

         

Secretario/a de Director 
General.

16 González Escudero, 
Rosa María.

3492672846
A1135

C C. General Administrativo 
de la Administración del 
Estado.

Activo. Agencia Española de 
Protección de Datos. 
Madrid.

16 4.377,12

EJÉRCITO DEL AIRE

Agrupación del Cuartel 
General del Ejército

del Aire

         

Ayudante de Secretaría. 16 Sanz Novo, Ana. 65148857
A1135

C C. General Administrativo 
de la Administración del 
Estado.

Activo. Ministerio de Defensa. 
Ejército del Aire. 
Madrid.

14 3.737,64

Ayudante de Secretaría. 16 López Mouriz, Am pa ro. 3425985246
A1146

D C. General Auxiliar de 
la Administración del 
Estado.

Activo. Ministerio de Defensa. 
Ejército del Aire. 
Madrid.

14 1.545,60

 19297 RESOLUCIÓN 160/38165/2006, de 9 de octubre, de 
la Subsecretaría, sobre nombramiento de alumnos de 
la Enseñanza de Formación, para la incorporación a la 
Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil.

De conformidad con lo establecido en la Base 10.4 del Anexo a la 
Resolución 160/38031/2006, de 30 de marzo («Boletín Oficial del 
Estado» número 81, de 05-04-06), por la que se publicó la convocatoria 
de pruebas selectivas para el ingreso en los centros docentes de forma-
ción, para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia 
Civil, y conforme a lo dispuesto en la Ley 42/1999, de 25 de noviembre 
(«Boletín Oficial del Estado» número 283, de 26 de noviembre), de Régi-
men del Personal del Cuerpo de la Guardia Civil, una vez finalizado el 
proceso selectivo, han sido nombrados alumnos de la Enseñanza de For-
mación para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la 
Guardia Civil, con la fecha que para cada uno se indica, a los aspirantes 
seleccionados que en el Anexo se relacionan.

Madrid, 9 de octubre de 2006.–La Subsecretaria de Defensa, 
P. D. (Resolución 328/2000, de 2 de noviembre), el General Jefe de 
Enseñanza de la Guardia Civil, Juan González Bueno.

ANEXO
Alumnos incorporados en la Academia de Guardias 
y Suboficiales de Baeza (Jaén). (112 Promoción) 

Apellidos y nombre DNI Fecha
nombramiento

ACEVEDO, CASTAÑEDA, JOSE MARIA. 74934611 25/09/2006
AGUILERA, GONZALEZ, JOSE 

ANTONIO.
28798256 25/09/2006

ALABARCES, RODRIGUEZ, OSCAR. 74650243 25/09/2006
ALDONZA, CANO, EVA. 71557359 25/09/2006
ALVAREZ, RODRIGUEZ, MARCOS. 34875368 25/09/2006
ALVARO, MECA, JOSE ANTONIO. 02275881 25/09/2006
AMARILLAS, FRAILE, ALVARO. 70937885 28/09/2006
ARREDONDO, RUIZ, JOSE FRAN-

CISCO.
74695485 25/09/2006

ARROYO, RODRIGUEZ, ALEJANDRO. 71640154 25/09/2006
AYUSO MORALES, RAMIREZ, 

EUCISES.
06260964 25/09/2006

BARTOLOME, AMORES, REBECA. 07980874 25/09/2006
BELEDO, CABRERA, DANIEL. 71940566 25/09/2006
BELENGUER, MONTES, VICENTE 

JOSE.
29201511 25/09/2006

BERNAL, RUDOLPH, FELIPE. 75790346 25/09/2006
BERNARDEZ, GARCÍA, OSCAR. 76727868 28/09/2006
BLANCO, GARCIA, MARCOS. 44091191 25/09/2006
BREA, GORIS, PABLO. 70250743 25/09/2006
BURLO, GUARDIA, JUAN FCO. 75159807 25/09/2006
CAMARA, HEVIA, GONZALO. 71771024 25/09/2006
CASTEDO, RANCAÑO, JULIO JOSE. 33553530 25/09/2006
CHACON, PEREZ, DAVID. 74856309 25/09/2006
CHINESTRA, AMAR, DANIEL 

RICARDO.
45100483 25/09/2006

COSTALES, PAZOS, ANA ISABEL. 53534519 25/09/2006
CRIADO, LOPEZ, EVA MARIA. 70242990 25/09/2006
DALMASES, CASTILLA, JAIME. 74732846 25/09/2006
DE LA PINTA, HIDALGO, BORJA. 72130047 25/09/2006

Apellidos y nombre DNI Fecha
nombramiento



BOE núm. 266 Martes 7 noviembre 2006 38581

DE LA ROSA, GONZALEZ, FEDERICO. 30943278 25/09/2006
DE VICENTE, LOPEZ, FCO. JAVIER. 75718317 25/09/2006
DELGADO, GUTIERREZ, VICTOR 

MANUEL.
71434405 25/09/2006

DIAZ, MARTINEZ, JAVIER. 44372583 25/09/2006
DIAZ, RODRIGUEZ, BEATRIZ. 76824368 25/09/2006
DOMÍNGUEZ, SÁNCHEZ, MIGUEL 

ÁNGEL.
39459428 26/09/2006

ESTRADA, SERRANO, JUAN ANTO-
NIO.

48899756 25/09/2006

FERNANDEZ, FORTE, LUIS 
ALBERTO.

47511304 25/09/2006

FERNANDEZ, MARTINEZ, HECTOR. 72680400 25/09/2006
FERNANDEZ, RILLA, IGNACIO. 53553440 25/09/2006
GALLARDO, ORDOÑEZ, GERMAN. 08883010 25/09/2006
GALLEGO, FERNANDEZ, LUIS 

RAMON.
34636778 25/09/2006

GARCIA, RODRIGUEZ, IVAN JESUS. 75900294 25/09/2006
GARCIA, RODRIGUEZ, JOSE 

LORENZO.
05923422 25/09/2006

GARCIA, RODRIGUEZ, TANAUSU 
RUIMAN.

78485283 25/09/2006

GARRIDO, SALAZAR, FELIX. 06275575 25/09/2006
GIMENEZ, MUÑOZ, JUAN DE DIOS. 72996662 25/09/2006
GOMEZ, DE LAS PEÑAS, RAUL. 53390969 25/09/2006
GOMEZ, SELLEZ, FERNANDO. 26241754 25/09/2006
GONZALEZ, BUJAN, RAUL. 44842931 25/09/2006
GONZALEZ, FERNANDEZ DE LA, 

CARLOS.
07959211 25/09/2006

GONZALEZ, INIESTA, JUAN ANTO-
NIO.

74717729 25/09/2006

GONZALEZ, MORENO, ALEJANDRO. 09205324 25/09/2006
GUARDIA, CARRASCO, LUIS. 46861867 28/09/2006
HERMOSO, DE JESUS, MANUEL. 29487947 25/09/2006
HERNANDEZ, ORENES, ADRIAN. 48523184 25/09/2006
HERNANDEZ, PINERO, JOSE. 42187050 25/09/2006
HERRERA, GUTIERREZ, JOSE 

DANIEL.
78714432 25/09/2006

HIDALGO, DOMINGUEZ, VERONICA. 71449781 25/09/2006
IGLESIAS, GONZALEZ, HERMINIO. 76949863 25/09/2006
JIMENEZ, CUERPO, VICTORIANO. 53262976 25/09/2006
JIMENEZ, JIMENEZ, GUILLERMO 

JAVIER.
53683081 25/09/2006

JIMENEZ, NUÑEZ, ALEJANDRO. 53250323 25/09/2006
LAGE, ABAD, JOSE REAMON. 79336471 25/09/2006
LLERA, MORAN, RUBEN. 53535532 25/09/2006
LOPEZ, BENITEZ, OLIVER. 54090839 25/09/2006
LOPEZ, GONZALEZ, PABLO. 76940495 25/09/2006
LOPEZ, IBARRA, JONATAN. 50464336 25/09/2006
LOPEZ, PEREZ, LUIS MIGUEL. 76721086 25/09/2006
LORENZO, GOMEZ, GUTIER. 44840098 25/09/2006
LUQUE, FERNANDEZ, JOSE. 77351260 25/09/2006
MAESTRE, MUÑOZ, CAROLINA. 45735490 25/09/2006
MARIN, MENARGUEZ, ALFONSO. 48376509 25/09/2006
MARTIN, CARRANZA, JUAN LUIS. 53269186 25/09/2006
MARTIN, MARTIN, ALBERTO. 75131854 25/09/2006
MARTIN, PEREZ, FELIX. 45657048 25/09/2006
MATEO, VIAÑA, OSCAR. 31722161 25/09/2006
MIGUEL, PACHECO, AZAHARA. 72889154 25/09/2006
MIGUEL, TORIBIO, FCO. JAVIER. 41507320 25/09/2006
MOLINA, FERNANDEZ, ROBERTO. 74237680 25/09/2006
MOLINA, PEREZ, SERGIO. 48446444 25/09/2006
MONTES, DIAZ, FAUSTINO. 76951910 25/09/2006
MUÑOZ, BARRAGAN, JOSE MANUEL. 08885895 25/09/2006
OCAÑA, OCAÑA, JUAN MANUEL. 77343453 25/09/2006
ORGAZ, DIAZ, PABLO FERNANDO. 72077408 25/09/2006
ORTEGA, RODRIGUEZ, RAMON. 53593065 25/09/2006
ORTIZ, QUINTANAR, JOSE SAN-

TIAGO.
06256416 25/09/2006

PABLOS, GONZALEZ, ABEL. 71933457 25/09/2006
PALOMAR, GARCIA, SERGIO. 47496202 25/09/2006
PEDRERO, LAMAS, JOSE DAVID. 71634542 25/09/2006
PELEGRINA, ALVAREZ, CARLOS 

DAMIAN.
73996791 25/09/2006

PENA, GAGO, AGUSTIN. 53528807 25/09/2006
PEREZ, MARTA, JAVIER. 77338666 25/09/2006
PLAZA, GOMEZ, JONATAN. 76131939 25/09/2006

POLO, LORENTE, LUIS GOUZAGA. 75139424 25/09/2006
POLO, LORENTE, SANDRA. 75139423 25/09/2006
PRADOS, SANCHEZ, SERGIO. 43542387 25/09/2006
PRECIADO, GARCIA, JORGE. 76032112 25/09/2006
PRIETO, MANSO, CARLOS. 44463904 25/09/2006
RAEZ, RUIZ, JOSE LUIS. 05680185 25/09/2006
RAMOS, GARAY, LARA. 02666164 25/09/2006
RELINQUE, GARCIA, ALFONSO 

JOSE.
74867376 25/09/2006

REY, LOPEZ, GONZALO. 44089984 25/09/2006
REYES, CORUÑA, OLIVERIO. 78482823 25/09/2006
RODRIGUEZ, DIEZ, OMAR. 71878281 25/09/2006
RODRIGUEZ, DURAN, EVA MARIA. 08867273 25/09/2006
RODRIGUEZ, ESPAÑA, LUIS 

ALBERTO.
09032608 25/09/2006

RODRIGUEZ, FERNANDEZ, ANTONIO 
DAVID.

23047174 25/09/2006

ROLLON, JIMENEZ, CARLOS RUBEN. 70812913 25/09/2006
ROMAN, PARCHA, JAVIER. 72068674 25/09/2006
ROMERO, ROMERO, JULIO 

ALBERTO.
29443593 25/09/2006

RUANO, BOLAÑOS, NORBERTO 
JESUS.

78513217 25/09/2006

RUIZ, ALVAREZ, FCO. FIDEL. 48903088 25/09/2006
RUIZ, MARTIN, MARIA EDEN. 71430406 25/09/2006
SAADA, OUCHEN, KARIM. 78625067 25/09/2006
SALGUERO, RODRIGUEZ, JAVIER. 14626413 25/09/2006
SANCHEZ, FERNANDEZ DEL C, 

ALVARO.
70872321 25/09/2006

SANCHEZ, SIERRO, MANUEL. 70980258 25/09/2006
SANTANA, ESPINO, JOSE JONATAN. 45766570 25/09/2006
SARRION, DE LA CHICA, SUSANA. 75876901 25/09/2006
SERRANO, TORRES, PEDRO. 23042385 25/09/2006
SORIA, BENSAÑA, JAVIER FRAN-

CISCO.
45306237 25/09/2006

TEIJEIRO, OTERO, JOSE MARIA. 32686777 25/09/2006
VALERO, CORDERO, JULIO. 80054339 25/09/2006
VALLE, CHAGARTEGUI, JESUS. 72050517 25/09/2006
VAZQUEZ, EXPOSITO, EMILIO. 76748191 25/09/2006
VELASCO, CARRILLO, IVAN. 75150527 25/09/2006
VILLALBA, ALONSO, SERGIO. 02660964 25/09/2006
ZARCO, DE PABLO, MARTA. 70815766 25/09/2006

MINISTERIO DE FOMENTO
 19298 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la Secre-

taría de Estado de Infraestructuras y Planificación, 
por la que se resuelve convocatoria, por el sistema de 
libre designación.

Anunciada por Orden FOM/2841/2006, de 11 de septiembre 
(Boletín Oficial del Estado de 15) convocatoria pública para cubrir, 
por el sistema de libre designación, el puesto de Vocal Asesor del 
Gabinete del Secretario de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 20.1.b) y c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción 
dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de 
julio, de modificación de la anterior, y previa observancia del proce-
dimiento establecido en el título III, capítulo III, del Reglamento 
General de ingreso del personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento de la Administración General del Estado, ha resuelto:

1.º Adjudicar el puesto de trabajo de la referida convocatoria, 
relacionado en el anexo a la presente, al funcionario y en los térmi-
nos que se expresan en el mismo.

Apellidos y nombre DNI Fecha
nombramiento Apellidos y nombre DNI Fecha

nombramiento


